
 

 

UCHWAŁA NR XL/946/2022 

RADY MIEJSKIEJ W BIELSKU-BIAŁEJ 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminów korzystania z placów zabaw, siłowni plenerowych i stref 

do ćwiczeń kalistenicznych, boisk oraz ścieżek przyrodniczych zlokalizowanych na terenie Miasta 

Bielska-Białej 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) 

Rada Miejska w Bielsku-Białej 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin korzystania z placów zabaw stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wprowadza się Regulamin korzystania z siłowni plenerowych i stref do ćwiczeń kalistenicznych 

stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wprowadza się Regulamin korzystania z boisk stanowiący załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 4. Wprowadza się Regulamin korzystania ze ścieżek przyrodniczych stanowiący załącznik nr 4 do 

uchwały. 

§ 5. Wykaz placów zabaw zlokalizowanych na terenie Miasta Bielska-Białej, do których stosuje się 

regulamin, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik nr 5 do uchwały. 

§ 6. Wykaz siłowni plenerowych i stref do ćwiczeń kalistenicznych zlokalizowanych na terenie Miasta 

Bielska-Białej, do których stosuje się regulamin, o którym mowa w § 2, stanowi załącznik nr 6 do uchwały. 

§ 7. Wykaz boisk zlokalizowanych na terenie Miasta Bielska-Białej, do których stosuje się regulamin, 

o którym mowa w § 3, stanowi załącznik nr 7 do uchwały. 

§ 8. Wykaz ścieżek przyrodniczych zlokalizowanych na terenie Miasta Bielska-Białej, do których stosuje 

się regulamin, o którym mowa w § 4, stanowi załącznik nr 8 do uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bielska-Białej. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

  Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Janusz Okrzesik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 26 stycznia 2022 r.

Poz. 510



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/946/2022 

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

 

Regulamin korzystania z placów zabaw 

1. Plac zabaw ma charakter ogólnodostępny, wstęp jest nieodpłatny. 

2. Godziny otwarcia placu zabaw ustala się następująco: 

- w miesiącach: kwiecień - październik w godzinach od 7.00 do 21.00. W godzinach od 21:00 do 7:00 

obowiązuje zakaz przebywania na terenie placu zabaw. 

- w miesiącach: listopad - marzec w godzinach od 8.00 do 19.00. W godzinach od 19:00 do 8:00 obowiązuje 

zakaz przebywania na terenie placu zabaw. 

3. Zakazuje się przebywania na terenie placu zabaw w przypadku, gdy będzie wyłączony z użytkowania 

w celu przeprowadzenia prac konserwacyjnych i niezbędnych napraw, o czym mieszkańcy zostaną 

powiadomieni poprzez zamieszczenie ogłoszenia na tablicy informacyjnej zlokalizowanej przy wejściu na teren 

placu zabaw. 

4. Korzystanie z poszczególnych urządzeń na placu zabaw winno być dostosowane do rozwoju 

psychofizycznego dziecka. Oceny dokonuje rodzic/opiekun dziecka. 

5. Z urządzeń znajdujących się na placu zabaw należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem. W celu 

zapewnienia bezpieczeństwa zabrania się: 

a) korzystania z placu zabaw w czasie burzy lub innych gwałtownych zjawisk atmosferycznych; 

b) poruszania się na rowerach, skuterach, motorowerach, rolkach, deskorolkach, wrotkach, itp. w przestrzeni 

pomiędzy urządzeniami zabawowymi; 

c) wspinania się na dachy wież, na górę huśtawek, ogrodzenia i inne urządzenia wbrew ich przeznaczeniu; 

d) korzystania z urządzeń placu zabaw w kaskach rowerowych; 

e) skręcania huśtawek łańcuchowych, wiązania lin siedzisk tyrolki; 

f) korzystania z urządzeń jednocześnie przez kilka osób w tym samym czasie, jeśli urządzenie przeznaczone 

jest do korzystania przez pojedyncze osoby – dotyczy przede wszystkim huśtawek, karuzel, bujaków, 

zjazdów linowych i trampolin; 

g) korzystania z urządzeń wyłączonych z użytkowania, bądź też noszących widoczne ślady uszkodzeń 

h) montowania i korzystania z urządzeń lub sprzętu własnej konstrukcji; 

i) wprowadzania zwierząt na place zabaw z wyjątkiem psów asystujących; 

j) prowadzenia działalności handlowej bez zgody zarządcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 510



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/946/2022 

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

 

Regulamin korzystania z siłowni plenerowych i stref do ćwiczeń kalistenicznych 

1. Siłownia ma charakter ogólnodostępny, wstęp jest nieodpłatny. 

2. Zakazuje się przebywania na terenie siłowni plenerowej i strefy do ćwiczeń kalistenicznych 

w przypadku, gdy będą wyłączone z użytkowania w celu przeprowadzenia prac konserwacyjnych 

i niezbędnych napraw, o czym mieszkańcy zostaną powiadomieni poprzez zamieszczenie ogłoszenia na tablicy 

informacyjnej zlokalizowanej przy wejściu na teren siłowni plenerowej lub strefy do ćwiczeń kalistenicznych. 

3. Siłownia jest przeznaczona dla osób dorosłych i dzieci od 10- tego roku życia. 

4. Urządzenia przeznaczone są do użytkowania pojedynczo, przez osoby o wadze do 120 kg i minimalnym 

wzroście 140 cm. 

5. Z urządzeń znajdujących się na terenie siłowni należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem. W celu 

zapewnienia bezpieczeństwa zabrania się: 

a) korzystania z siłowni w czasie burzy lub innych gwałtownych zjawisk atmosferycznych; 

b) poruszania się na rowerach, skuterach, motorowerach, rolkach, deskorolkach, wrotkach, itp. w przestrzeni 

pomiędzy urządzeniami; 

c) wspinania się na ogrodzenia i urządzenia, wbrew ich przeznaczeniu; 

d) siadania w więcej osób na pojedynczych siedziskach urządzeń; 

e) korzystania z urządzeń wyłączonych z użytkowania, bądź też noszących widoczne ślady uszkodzeń; 

f) wprowadzania zwierząt z wyjątkiem psów asystujących; 

g) montowania i korzystania z urządzeń lub sprzętu własnej konstrukcji; 

h) prowadzenia działalności handlowej bez zgody zarządcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 510



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XL/946/2022 

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

 

Regulamin korzystania z boisk 

1. Boisko ma charakter ogólnodostępny, wstęp jest nieodpłatny, z tym zastrzeżeniem, że w przypadku 

organizacji imprez sportowo-rekreacyjnych dostęp może być ograniczony, o czym mieszkańcy zostaną 

powiadomieni poprzez zamieszczenie ogłoszenia na tablicy informacyjnej zlokalizowanej przy wejściu na teren 

boiska. 

2. Boisko czynne jest codziennie do zmroku, a w przypadku gdy jest wyposażone w oświetlenie 

w godzinach od 6:00 do 22:00. 

3. Zakazuje się przebywania na terenie boiska w przypadku, gdy będzie wyłączone z użytkowania w celu 

przeprowadzenia prac konserwacyjnych i niezbędnych napraw, o czym mieszkańcy zostaną powiadomieni 

poprzez zamieszczenie ogłoszenia na tablicy informacyjnej zlokalizowanej przy wejściu na teren boiska. 

4. Z boiska należy korzystać zgodnie z jego przeznaczeniem. W celu zapewnienia bezpieczeństwa zabrania 

się: 

a) korzystania z boiska poza porami określonymi w punkcie 2; 

b) korzystania z boiska w czasie burzy lub innych gwałtownych zjawisk atmosferycznych; 

c) użytkowania butów piłkarskich z wkręconymi kołkami metalowymi lub z kolcami metalowymi; 

d) wnoszenia opakowań szklanych; 

e) wprowadzania i użytkowania sprzętu innego niż zgodnego z przeznaczeniem boisk; 

f) poruszania się na skuterach, motorowerach, rolkach, deskorolkach, wrotkach itp.; 

g) opierania i wspinania się na siatki zabezpieczające boiska, bramki, ogrodzenia i inne urządzenia,; 

h) wprowadzania zwierząt z wyjątkiem psów asystujących; 

i) zakłócania przebiegu zajęć korzystającym z obiektu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 510



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XL/946/2022 

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

 

Regulamin korzystania ze ścieżek przyrodniczych 

1. Ścieżki przyrodnicze mają charakter ogólnodostępny, wstęp jest nieodpłatny. 

2. Wyznaczone ścieżki przyrodnicze są wyposażone w obiekty małej architektury – miejsca odpoczynkowe 

oraz sezonowe centra edukacji ekologicznej, z których należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem. 

3. W celu zapewnienia bezpiecznego korzystania ze ścieżek przyrodniczych zabrania się wspinania się po 

elementach małej architektury (nie przeznaczonych do tego typu zadań). 

4. Ścieżki przyrodnicze, w tym trasa biegnąca śladem dawnego toru saneczkowego w Cygańskim Lesie, są 

przeznaczone wyłącznie dla ruchu pieszego. 

5. Dopuszcza się okresowe zamkniecie ścieżek przyrodniczych w przypadku niekorzystnych warunków 

atmosferycznych, w szczególności w wypadkach: 

a) utrzymujących się opadów śniegu i występowania wysokich mrozów, 

b) powodzi i podtopień, 

c) oblodzenia terenu, 

d) osunięć linii brzegowych, powstawania osuwisk i innych zdarzeń tego typu, 

e) konieczności przeprowadzenia prac konserwacyjnych i niezbędnych napraw (na danym odcinku), 

f) w innych nieprzewidzianych niniejszym regulaminem sytuacjach, w których zagrożone jest zdrowie 

i bezpieczeństwo osób korzystających ze ścieżek przyrodniczych; 

o czym mieszkańcy zostaną powiadomieni poprzez zamieszczenie ogłoszenia na tablicy informacyjnej 

zlokalizowanej przy wejściu na teren ścieżek przyrodniczych oraz na stronie internetowej Miasta Bielska-Białej 

w zakładce „Aktualności”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 510



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XL/946/2022 

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

 

Wykaz placów zabaw zlokalizowanych na terenie Miasta Bielska-Białej 

1. Plac zabaw I przy ul. Babiogórskiej 

2. Plac zabaw II przy ul. Babiogórskiej 

3. Plac zabaw przy ul. Bartniczej 

4. Plac zabaw przy ul. Bobrowej / Leszczyńskiej (Park Strzygowskiego) 

5. Plac zabaw przy ul. Boh. Warszawy 

6. Plac zabaw przy ul. Braci Gierymskich / Cieszyńskiej 

7. Plac zabaw przy ul. Bystrzańskiej / Zakładowej 

8. Plac zabaw przy ul. Zygmunta Drobniewicza 

9. Plac zabaw przy ul. Adolfa Dygasińskiego / Wapiennej 

10. Plac zabaw "Biedronka„ przy ul. Górskiej (Bulwary Straceńskie) 

11. Plac zabaw „Pasikonik” przy ul. Górskiej (Bulwary Straceńskie) 

12. Plac zabaw "Mrówka" przy ul. Górskiej (Bulwary Straceńskie) 

13. Plac zabaw przy ul. Górskiej (przy Przedszkolu nr 36) 

14. Plac zabaw przy ul. Grażyny 

15. Plac zabaw przy ul. św. Jana Chrzciciela / Komorowickiej 

16. Plac zabaw przy ul. Kosynierów 

17. Plac zabaw na Koziej Górze 

18. Plac zabaw przy ul. Karola Krausa / gen. Józefa Chłopickiego 

19. Plac zabaw przy ul. ks. Stanisława Brzóski / Pomorskiej 

20. Plac zabaw przy ul. Księży Las / Wyzwolenia 

21. Plac zabaw przy ul. Lajkonika 

22. Plac zabaw przy ul. Lipnickiej / Edwarda Dembowskiego 

23. Plac zabaw przy ul. Mazańcowickiej (przy Szkole Podstawowej nr 30) 

24. Plac zabaw na os. Mieszka I 

25. Plac zabaw przy ul. Ochota 

26. Plac zabaw przy ul. Olszówki 

27. Plac zabaw przy ul. Partyzantów (Park Mickiewicza) 

28. Plac zabaw przy ul. Portowej (wzgórze Trzy Lipki) 

29. Plac zabaw przy ul. Stanisława Skarżyńskiego / Spółdzielców 

30. Plac zabaw przy ul. Juliusza Słowackiego 

31. Plac zabaw przy ul. Widok 

32. Plac zabaw przy ul. Stanisława Wyspiańskiego (przy Zespole Państwowych Szkół Muzycznych) 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 510



33. Plac zabaw przy ul. Wyzwolenia 

34. Plac zabaw przy ul. Zajęczej 

35. Plac zabaw przy ul. hetm. Jana Zamoyskiego / Grunwaldzkiej 

36. Plac zabaw przy ul. Zdrojowej / św. Anny 

37. Plac zabaw przy ul. Zielonej / Dworkowej 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 510



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XL/946/2022 

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

 

Wykaz siłowni plenerowych i stref do ćwiczeń kalistenicznych zlokalizowanych na terenie Miasta 

Bielska-Białej 

1. Siłownia plenerowa przy ul. Babiogórskiej 

2. Siłownia plenerowa przy ul. Bartniczej 

3. Strefa do ćwiczeń kalistenicznych przy ul. Bartniczej 

4. Siłownia plenerowa przy ul. Bestwińskiej 

5. Strefa do ćwiczeń kalistenicznych przy ul. Bobrowej / Leszczyńskiej (Park Strzygowskiego) 

6. Siłownia plenerowa przy ul. Boh. Warszawy 

7. Strefa do ćwiczeń kalistenicznych przy ul. Boh. Warszawy 

8. Siłownia plenerowa przy ul. Braci Gierymskich / Cieszyńskiej 

9. Strefa do ćwiczeń kalistenicznych przy ul. Braci Gierymskich / Cieszyńskiej 

10. Siłownia plenerowa przy ul. Zygmunta Drobniewicza 

11. Siłownia plenerowa przy ul. Adolfa Dygasińskiego / Wapiennej 

12. Strefa do ćwiczeń kalistenicznych przy ul. Adolfa Dygasińskiego / Wapiennej 

13. Siłownia plenerowa I przy ul. Górskiej (Bulwary Straceńskie) 

14. Siłownia plenerowa II przy ul. Górskiej (Bulwary Straceńskie) 

15. Siłownia plenerowa przy ul. Górskiej 

16. Siłownia plenerowa przy ul. Grażyny 

17. Siłownia plenerowa przy ul. Michała Grażyńskiego 

18. Siłownia plenerowa przy ul. św. Jana Chrzciciela / Komorowickiej 

19. Siłownia plenerowa przy ul. Karola Krausa / gen. Józefa Chłopickiego 

20. Strefa do ćwiczeń kalistenicznych przy ul. Karola Krausa / gen. Józefa Chłopickiego 

21. Siłownia plenerowa przy ul. ks. Stanisława Brzóski / Pomorskiej 

22. Siłownia plenerowa przy ul. Księży Las / Wyzwolenia 

23. Siłownia plenerowa na os. Mieszka I 

24. Strefa do ćwiczeń kalistenicznych na os. Mieszka I 

25. Siłownia plenerowa przy ul. Międzyrzeckiej 

26. Siłownia plenerowa przy ul. Olszówki 

27. Siłownia plenerowa przy ul. Portowej (wzgórze Trzy Lipki) 

28. Siłownia plenerowa przy ul. Stanisława Skarżyńskiego / Spółdzielców 

29. Siłownia plenerowa przy ul. Wyzwolenia / gen. Mieczysława Boruty –Spiechowicza 

30. Siłownia plenerowa przy ul. Wyzwolenia / Orchidei 

31. Strefa do ćwiczeń kalistenicznych przy ul. Wyzwolenia / Lwowskiej 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 510



32. Siłownia plenerowa przy ul. Zajęczej 

33. Siłownia plenerowa przy ul. Zwardońskiej 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 510



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XL/946/2022 

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

 

Wykaz boisk zlokalizowanych na terenie Miasta Bielska-Białej 

1. Boisko wielofunkcyjne przy ul. Bartniczej 

2. Mini boisko przy ul. Boh. Warszawy 

3. Boisko wielofunkcyjne przy ul. Braci Gierymskich / Cieszyńskiej 

4. Boisko wielofunkcyjne przy ul. Cyprysowej 

5. Boisko trawiaste do gry w badmintona przy ul. Zygmunta Drobniewicza 

6. Boisko do gry w koszykówkę przy ul. Górskiej (Bulwary Straceńskie) 

7. Boisko trawiaste do gry w piłkę nożną przy ul. Górskiej (Bulwary Straceńskie) 

8. Boisko do gry w siatkówkę przy ul. Górskiej (Bulwary Straceńskie) 

9. Boisko wielofunkcyjne przy ul. Międzyrzeckiej 

10. Boisko wielofunkcyjne przy ul. Stanisława Skarżyńskiego / Spółdzielców 

11. Boisko do gry w piłkę nożną przy ul. Wypoczynkowej 

12. Boisko wielofunkcyjne przy ul. Zielonej / Dworkowej 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 510



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XL/946/2022 

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

 

Wykaz ścieżek przyrodniczych zlokalizowanych na terenie Miasta Bielska-Białej 

1. Las Komunalny przy ul. Telimeny w Wapienicy 

2. Las Komunalny przy ul. Łowieckiej w Wapienicy 

3. Lasek Bathelta 

4. Wzgórze Trzy Lipki 

5. Tor saneczkowy w Lesie Komunalnym „Cygański Las” 

6. Plac przy Szkole Podstawowej nr 25 przy ul. Pocztowej 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 510


		2022-01-26T12:45:18+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




